
 

Leden - únor 2019 

  

ČASOPIS ZŠ KOTLÁŘSKÁ 

LEDEN - ÚNOR ČÍSLO 3 ROČNÍK X. 

UVNITŘ TOHOTO VYDÁNÍ  

PLÁN NA ÚNOR 2 

ROZHOVOR - KAČKA JEHLÁŘOVÁ 4 

ROZHOVOR - TOM MUNZAR 5 

TIPY NA VÝLETY - DOLNÍ KOUNICE 9 

RECENZE - FILMY  11 

VTIPY 17 

HOROSKOPY 18 



 

2 

Leden - únor 2019  

ÚVODNÍK 

Úvod 
Vítáme vás u třetího čísla školního časopisu Nová éra, který je určený všem čtenářům a čtenářkám 

druhé stupně ZŠ Kotlářská.  

Do nového roku vám přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody a úspěšný rok 2019. Věříme, že jste po 

pohodových prázdninách již zvykli na pracovní a studijní režim a úspěšně finišujete se známkami 

za I. pololetí.  

Čeká nás přeci vysvědčení, které bude jistě podle vašich představ. Již teď se všichni těšíme na po-

loletní a jarní prázdniny.  

V novém čísle školního časopisu najdete mnoho zajímavého. Tak např. rozhovory s Kačkou Jehlářovou a Tomem Munzarem 

z IX. B, horoskopy na únor, zajímavosti ze světa počítačů, recenze filmů, knih a počítačových her, které nás zaujaly, vtipy, 

tipy na výlety a další zajímavé články. Tak pokračujte dále ve čtení a těšíme se na vás u dalšího dvojčísla školního časopisu už 

teď. Tak pokračujte dále ve čtení a ahooooj:.D          red.                                                                      

ÚNOR 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

     

 

1 Pololetní 
prázdniny 

 

2 3 

 

 

4 5 6 7 8 9 10 

11 Jarní 
prázdniny 

12 Jarní 
prázdniny 

13 Jarní 
prázdniny 

14 Jarní 
prázdniny 

15 Jarní 
prázdniny 

16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28    



 

Leden - únor 2019 

3 

OBSAH 

NAŠE KOTLANDA 

Úvod ……………...……………………………………………………...……………..………..…….…................................... 3 

Kalendář na únor …..………………………...……......….…………………………………..….…...…...…….…………......... 3 

Rozhovor s Kačkou Jehlářovou z IX. B …………...…...……………………...………...….…………...……......……….……. 4 

Rozhovor s Tomášem Munzarem z IX. B ....……………………………………………………………….…………………… 5 

V polovině ledna žáci devátého ročníku absolvovali dvoudenní projekt s přespáním ve VIDĚ!.………………………………. 6 

DRBÁRNA 
Oficiální web českých rekordů …….……………………………………………..…………………………...……. 10 

ZÁBAVA 
 
Významné dny - únor ………………...………….……………………..……………………………..………………...…....... 13 
 
Recenze - knihy - Asylum, Simpsonovi a Futurama - Propletená lapálie, World of Warcraft - Kuchařka, Horoskopy …….... 14 
 
Krása - Jak na krásné vlasy? Objevte kouzlo domácí péče! …………………………………………………………..……….. 15 

Móda - Milánský týden módy a jeho beauty vychytávky …………………….....……….......................................................... 16 

Vtipy ……….. .…..………………………………………………………………….…………………………………………. 17 

Horoskop na únor ...………………………………………………………………...….………..…………………...……….... 18 

Obrázkové vtipy ......……………...…………………………………………………………………………….…………….... 19 

RECENZE        

Recenze - filmy - Bird Box, Tiché místo, Očista, Venom, Já Simon ………………………...…...….…………………...…… 11 
Recenze - počítačové hry - Playerunknown’s Battlegrounds – PUBG, Ark: Survival Evolved ……..…………………...….... 12 

SVĚT POČÍTAČŮ 
Ray tracing ……...……………………….…………………………………………..…………………..….…..……. 8 

JBL GO 2 …….………………....…………………………………………………………………………….…...…. 8 
 

NAŠE ZÁJMY 
 
Tipy na výlety - Zřícenina klášteru Rosa coeli v Dolních Kounicích …..…………...………...…………..………........ 9 
Sport - Úžasný Satoranský! Má první český triple double v historii ….……………………………..…………...…………...…..…...... 9 

ZVÍŘÁTKA 
Zvířata - Slon ……...…….….....………………………….……..……………………………...………………..…..... 7 

 



 

4 

Leden - únor 2019  

NAŠI SPOLUŽÁCI 

Rozhovor s Kačkou Jehlářovou z IX.B 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 
Mám dvě sestry: Anežku (6) a Lucku (10). 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Mám rybičky. 
3. Jak obvykle trávíš volný čas? 
Volný čas trávím na mobilu. 
4. Kdo jsou tvoji nejlepší kamarádi? 
Anežka a Veronika . 
5. Kdo je tvůj oblíbený herec/herečka? 
Dwayne Johnson (…obrázek…). 
[Filmy: Jumanji: Vítejte v džungli!, Cesta na tajuplný ostrov 2, 
Rychle a zběsile, atd. (*1972 46 let)]  
6. Máš z něčeho fobii? 
Z hadů. 
7. Kdybys měla 3 přání, jaká by to byla? 
Vyhrát sportku, dostat se na školu a dobré známky. 
8. Co je pro tebe důležitější, láska nebo peníze? 
Láska, protože za peníze si ji nekoupíš.  
9. Jaký byl tvůj dětský sen? 
Nic.  
10. Jakou nejbláznivější věc jsi kdy udělala? 
Tento rozhovor.  
11. Do jaké země by ses chtěla jednou podívat? 
Chtěla bych se jednou podívat do Francie. 
12. Jaký je tvůj oblíbený film/seriál? 
Přátelé. 
13. Který předmět tě nejvíc baví? 
Zeměpis. 
14. Čím by ses chtěla stát? (Popř. Kam by ses chtěla hlásit) 
Chtěla bych být organizátorkou svateb. 
15. Jaká je tvoje oblíbená kniha? 
Noční lovec od Chrise Cartera. 
16. Jaký máš největší zážitek? 
Byla jsem v Krkparku v Chorvatsku (natáčel se tam Vinnetou) 
17. Co máš ráda? 
Melouny, jahody. 
18. Co nesnášíš? 
Houby.  
19. Jaký je tvůj největší trapas? 

Nemám žádný trapas. 
20. Jaký měsíc/ období 
máš nejraději? 
Léto.  
21. Chtěla bys něco li-
dem vzkázat? 
Ne. 
 

 

 

 

Kačka příští týden 
opouští naší školu a 
jede studovat do Olo-
mouce, tak jí přejeme krásné výsledky a plno kamarádů!  

 

P.S. Přejeme Katce mnoho úspěchů a ať se daří:.D 
 

Jirka Růžička, IX.B & Karina Kučerová, IX.A 
 
 

 



 

Leden - únor 2019 

5 

Rozhovor s Tomášem Munzarem z IX.B 
 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 
Mladšího bratra Pavla (12). 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Mám psa Ellu a kočku Báru. 
3. Jak obvykle trávíš volný čas? 
Skoky na kole (downhill) a občas počítač.  
4. Kdo jsou tvoji nejlepší kamarádi? 
Štěpán Hartl, Zojka Garzonová, Alexander Khripkov. 
5. Kdo je tvůj oblíbený herec/herečka?  
Macaulay Culkin  (…obrázek…). 
[Filmy: Sám doma, Party Monster, … 
Věk: 38 let] 
6. Máš z něčeho fobii? 
Z uzavřených prostorů (Klaustrofobie). 
7. Kdybys měl 3 přání, jaká by to byla? 
Mít peníze, zdraví pro celou rodinu, poskládat si driftcaru. 
8. Co je pro tebe důležitější, láska nebo peníze? 
Víc láska, ale peníze také. 
9. Jaký byl tvůj dětský sen? 
Být hasičem. 
10. Jakou nejbláznivější věc jsi kdy udělal? 
Vyhecoval jsem se na větší skok na kole. 
11. Do jaké země by ses chtěl jednou podívat? 
Do Dubaje. 
12. Jaký je tvůj oblíbený film/seriál? 
Rychle a zběsile. 
13. Který předmět tě nejvíc baví? 
Tělocvik a tělocvik navíc. 
14. Čím by ses chtěl stát? (Popř. Kam by ses chtěl hlásit) 
Chtěl bych být automechanik (chtěl bych se hlásit na autome-
chanika v Tišnově). 
15. Jaká je tvoje oblíbená kniha? 
Knížka od Petera Dubaje. 
16. Jaký máš největší zážitek? 
Když mně taťka půjčil motorku, a řídil jsem ji sám na polňačce 
(obsah motorky je 650 ccm). 
17. Co máš rád? 
Boty, smažák, auta. 

18. Co nesná-
šíš? 
Špagety, hořčici 
a slimáky. 
19. Jaký je tvůj 
největší trapas? 
Zařval jsem 
v obchodě na 
cizího muže 
v domnění, že je 
to můj taťka. 
20. Jaký měsíc/ 
období máš 
nejraději? 
Únor (zimu). 
21. Chtěl bys něco lidem vzkázat? 
Ne. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P.S. 
Přeje-

me 
To-

mášovi mnoho úspěchů a ať se daří:.D 
 

Jirka Růžička, IX.B & Karina Kučerová, IX.A 
 

NAŠI SPOLUŽÁCI 



 

6 

Leden - únor 2019  

V polovině ledna žáci devátého ročníku absolvo-
vali dvoudenní projekt s přespáním ve VIDĚ! 
 
Ve čtvrtek ráno (10. ledna) proběhlo seznámení žáky 
s instruktory a rozdělení ministerských rolí, které následující 
den žáci velmi potřebovali. Po seznámení jeli žáci do Třebíče 
do Ekotechnického centra Alternátor, kde měli možnost vlast-
ní prohlídky centra. Po prohlídce Alternátoru už bylo poledne, 
a tak jeli žáci na výborný oběd též v Třebíči do Lihovaru. Po 
obědě se žáci jeli podívat na Dalešickou přehradu a následně 
jeli do infocentra JE Dukovany, kde zhlédli 2 filmy. První 
film o tom, jak přesně funguje JE a druhý film byl příběh o 
chlapci, kterému se zdál sen, jak vypadá svět bez elektřiny, že 
by se bez elektřiny stala nová doba kamenná. Po zhlédnutí 
těchto dvou filmů žáci absolvovali ještě komentovanou pro-
hlídku, kde měli žáci následně též čas na samostatnou prohlíd-
ku. Po navštívení Dalešické přehrady a Je Dukovany už byl 
večer, a tak se jelo zpět do VIDY! Po příjezdu měli ještě čas 
na samostatnou prohlídku VIDY! A potom se šlo už na večeři. 
Po večeři žáci hráli hru Svens game, kde žáci zkoušeli práci 
investorů. Po této vcelku náročné hře šli žáci ve VIDĚ! ještě 
do multifunkčního sálu, kde žáci zhlédli dokumentární film 
Predátor od BBC, pod domněním, že uvidí thriller Predátor 
s Arnoldem Schwarzeneggerem. Po skončení filmu už měli 
žáci večerku a šli na kutě. V pátek ráno začali žáci vyklízením 
místnosti a snídaní. Po snídani žáci šli do labodílen experi-
mentovat s výrobou elektrické energie. Po následné svačině šli 
žáci vytvářet projekty, na které z minulého dne získávali in-
formace z exkurzí. Projekty spočívaly v tom, že každá skupina 
dostala libovolný stát, na němž musela vytvořit dostatek elek-
tráren, aby elektřinou mohly posílit celý stát. Po vytvoření 
projektů šli žáci na oběd. Po obědě žáci finálně doladili svůj 
projekt, který následně prezentovali v postavení svým minis-
terských rolí před ,,novináři“ a ostatními žáky. Po prezentaci 
projektů se ještě žáci seznámili s ostatními projekty a diskuto-
vali mezi sebou, co by udělali jinak. Následovalo ukončení 
projektu a rozloučení s moderátory. Žáci měli možnost si od-
nést bločky a propisky, které dostali k získávání informací při 
exkurzích. Žáci si projekt velmi užili a byli spokojeni se vším, 
co v těchto dvou dnech zažili. 

 

Jirka Růžička, IX.B 

 

 

  

 

 

KOTLANDA 



 

Leden - únor 2019 

7 

ZVÍŘÁTKA 

Slon 

Rozměry 

Slon africký je v současnosti největším žijícím suchozemským 
živočichem. Samci tohoto chobotnatce dosahují hmotnosti 
kolem 6000 kilogramů, rekordní změřený jedinec dosahoval 
výšky 3,96 metru a hmotnosti 10 400 kg (původní odhad byl 
dokonce 12 250 kilogramů). 

 Výška v kohoutku: 3–4 m 

 Délka těla: 7–9 m (samice 6,5-8,5m) 

 Hmotnost: 6-7 tun (samice 4 tuny) 

 Rychlost běhu: až 40 km/h 

 Délka života: 65-90 let 

 

Slon je souhrnný český název pro dva rody chobotnatců Loxo-
donta a Elephas. Známy jsou tři žijící druhy, které patří do 
dvou rodů – Loxodonta (slon africký a pralesní) a Elephas 
(slon indický). Velmi blízkým příbuzným byl i vyhynulý ma-
mut (Mammuthus). Slon je největší žijící suchozemský savec. 
Při narození váží okolo 100 kg. Samice slona je březí 20 až 22 
měsíců, což je nejdelší doba březosti u suchozemského zvíře-
te. Slon se dožívá 60 až 70 let. Největšího slona zastřelili 
v Angole v roce 1974, vážil 12 000 kilogramů. 
 

Základní informace 
Slon je charakteristický svým chobotem, což je kombinace 
nosu a horního rtu, který používá pro získání potravy, která je 
příliš vysoko. Slon je také schopen jím zvednout náklad o 
hmotnosti až 1 tuny. V horku si často chobotem na sebe házejí 
písek, prach či vodu. Sloni mají také kly. Tyto velké zuby jim 
vyčnívají z tlamy. Sloní kly jsou jedním z hlavních důvodů 
jejich lovu. Obchod s nimi je zakázán v mnoha státech. Slon 
je mimochodník, což znamená, že se pohybuje vždy oběma 

nohama na jedné straně těla. 
 

Potrava 
Sloni jsou býložraví a tráví denně až 16 hodin konzumací 
rostlinné potravy. 50 % potravy tvoří trávy. Zbytek je listí, 
kořínky, ovoce, semínka či květiny. Dospělý slon dokáže se-
žrat 100 až 320 kg potravy za den. Trávicí ústrojí slona je 
schopno zpracovat pouze 40 % celkového zkonzumovaného 
množství, zbytek projde nestráven zažívacím traktem. Slon se 
vyvinul nejprve z jemu podobného předka mastodonta, poté v 
mamuta a nakonec do podoby, jakou známe dnes. Za tu dobu 
se přizpůsobil jídlu v Africe a Indii, kdežto jeho předci žili na 
Sibiři a v Severní Americe a Evropě. 
 

Lov 
Lov slonů, ať již legální nebo ilegální, má neočekávané dů-
sledky v anatomii slonů. Afričtí lovci slonů zabíjí slony s vel-
kými kly, což dává šanci přežít a dál se rozmnožovat slonům s 
malými kly nebo bez klů. Díky propagaci genu, který způso-
buje, že slon nemá kly, je nyní v některých populacích až 
30 % slonů bez klů (ačkoli v roce 1930 to bylo jen 1 %). Ne-
přítomnost klů, kdysi velmi ojedinělá genetická anomálie, se 
nyní stává velmi rozšířeným dědičným rysem. Je nepravděpo-
dobné, ale možné, že soustavným lovem slonů s kly a prosa-
zováním slonů bez klů nakonec kly u afrických slonů zcela 
zmizí, což by mohlo mít dramatický dopad jak na slony, tak 
na jejich okolí. Sloni své kly používají k „orání“ země při 
hledání minerálů, průchodu hustou vegetací či při boji mezi 
samci. Budou-li se nadále rodit převážně sloni bez klů, může 
se chování slonů dramaticky změnit. 
 

                                  Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Slon 
Tereza Skácelová, Sumeya Magomadova, VII.B a Veronika 

Netik, VI.A 

                    
                  
 



 

8 

Leden - únor 2019  

SVĚT POČÍTAČŮ 

Ray tracing 
                         

Ray tracing je v poslední době často skloňován v souvislosti s 
budoucností počítačové grafiky, ale metoda sama není žádnou 
novinkou. Samotný ray tracing je založen na principu velmi 
podobném tomu, jak vnímáme obraz světa lidským okem. Ray 
tracing jako takový je pouze jednou z mnoha metod renderová-
ní, jako je ray casting nebo rasterizace. Tato metoda byla dopo-
sud nasazována pouze tam, kde bylo možné na výsledný render 
čekat delší dobu, což je především doména filmových efektů 
nebo statických obrázků. Pro počítačovou grafiku je nutné, aby 
vše probíhalo v reálném čase. V předešlých letech nebylo vů-
bec možné uvažovat nad tím, že by jakýkoli domácí počítač byl 
schopen podobnou úlohu zvládnout. Poslední demonstrace 
Intelu na mnohojádrových systémech s procesory Xeon hovoří 
za vše, ale ani v konkurenčním táboru nikdo nespí, a tak může-

me vidět ray tracing i v podání Nvidia a jejích profesionálních 
systémech Quadro. 

Photon mapping 
Algoritmus jako takový byl vyvinut za účelem reálného globál-
ního osvětlení (global illumination) 3D scény. Jedná se o tzv. 
„dvou průchodový“ algoritmus, kde jsou počítány nejen pa-
prsky ze světelného zdroje, ale také paprsky vycházející z pozi-
ce kamery. Pokud je splněna podmínka a oba paprsky se pro-
pojí, je určena tzv. hodnota záření. ento typ renderování se vyu-
žívá typicky tam, kde je třeba simulovat průchod světla průsvit-
nými předměty (sklo, voda atd.). Hlavní výhodou je také mož-
nost vzájemné reflexe mezi osvětlovanými předměty, což zna-
mená, že světlo po průchodu průsvitným předmětem dokáže 
osvětlit další předmět (kaustika). Photon mapping je výrazně 
náročnější alternativou k ray tracingu. V současné době není 
možné uvažovat o jeho nasazení v real time renderování. 

 

Zdroj: https://www.svethardware.cz/ray-tracing-slepa-ulicka-
nebo-budoucnost-grafiky/24485 

 
Prokop Mazal, Kristián Salava, VIII. B 

  

JBL GO 2 

 

Bluetooth reproduktor JBL GO 2 udělá svým moderním a jednoduchým desig-
nem v krásném černém provedení dojem na každého. Nejen, že má JBL GO 2 
velmi malé rozměry, ale je i nesmírně lehký. Reproduktor váží pouze 184 gramů. 
 
Ať už jste vášnivým cestovatelem nebo rádi trávíte čas u vody, s reproduktorem 
JBL GO 2 si hudbu můžete vzít kamkoliv. Vysoká kapacita baterie umož-
ní bezdrátové streamování hudby až po dobu 5 hodin. 
 
Máte radši odpočinek u vody, ale bojíte se vzít si hudbu s sebou? Díky voděodol-
nosti se stupněm krytí IPX7 se již bát nemusíte. JBL GO 2 můžete bez problémů 
ponořit do vody i na 30 minut. Dopřejte si hudbu ve výborné kvalitě kamkoliv se 
hnete. 
 

 
Zdroj: https://www.digionline.ir/Product/GO-2/74658 

 

Lukáš Vavřiník, Štěpán Hartl, IX. A 
 

 



 

Leden - únor 2019 

9 

NAŠE ZÁJMY 

Tipy na výlety 
 
Zřícenina klášteru Rosa coeli v Dolních Kounicích 
Zříceniny kláštera Rosa coeli premonstrátek v Dolních Kounicích se nacházejí 
nedaleko centra města, z něhož ke klášteru vede turistické značení. Zřícenina 
kláštera je přístupná v otevíracích hodinách. Klášter premonstrátek Rosa coeli 
(Nebeská růže) v Dolních Kounicích založil kajícník Vilém z Kounic roku 1181. 
V roce 1703 dokončení oprav však Dolní Kounice zasáhl rozsáhlý požár, který 
zničil i opravený klášter. Poté byla opravena již jen barokní budova konventu, 
kde sídlil administrátor dosazovaný strahovským klášterem, a ostatní objekty 
včetně klášterního kostela chátraly. Za 1. republiky v areálu kláštera probíhaly 
restaurátorské a konzervační práce. V současné době je majitelem kláštera řím-
skokatolické biskupství v Brně. Historické budovy užívá město Dolní Kounice, 
které objekt zpřístupnilo veřejnosti. Původní klášterní budovy z 12. století byly s 
největší pravděpodobností dřevěné, pouze kostel Panny Marie byl postaven z 
kamene v románském slohu. Ve 14. století došlo ke gotické přestavbě areálu. O 
přestavbě na přelomu 17. a 18. století již bylo psáno výše. Dnes zde návštěvník 
může shlédnout zříceniny klášterního kostela a kvadratury. Klášter je ještě dnes 
zčásti ohrazen kamennou zdí s bránou.  

Odkaz: https://www.kudyznudy.cz/aktivity-a-akce/aktivity/rosa-coeli-ruze-

nebes.aspx, https://www.atlasceska.cz/pamatky/klaster-rosa-coeli-dolni-kounice-

21566 

Šimon Nedorstek, VII.B 

Úžasný Satoranský! Má první český triple double v historii 
 
Tomáš Satoranský prvním českým triple doublem v historii NBA dovedl basketbalisty Washingtonu k cenné výhře 113:106 
nad Milwaukee. Reprezentační rozehrávač v duelu s druhým nejlepším celkem soutěže zaznamenal 18 bodů, nové osobní ma-
ximum 12 doskoků a 10 asistencí. Triple double, tedy nasbírání dvouciferných hodnot ve třech sledovaných statistikách, je pro 
basketbalisty NBA jako hattrick v jiných sportech. Satoranský k němu byl blízko už v prvním utkání tohoto roku, kdy mu ale 
chyběly tři asistence. Stejně jako v dubnu 2014 jinému českému hráči Jiřímu Welschovi. Tentokrát ho uzavřel minutu a 43 
vteřin před koncem pátečního utkání nahozením na smeč pro Bradleyho Beala. Spoluhráči na lavičce začali bouřlivě slavit, 
jelikož šlo o teprve druhý triple double u Wizards v této sezoně po Bealovi, a po závěrečném hvizdu Satoranského na oslavu 
polili. Pogratulovat mu přišel i klubový prezident Ernie Grunfeld. „Tomáš odvedl skvělou práci. Dobře řídil hru, kontroloval 
tempo a nacházel spoluhráče v dobrých pozicích. Je skvělé, že má první triple double. Kluci a všichni v týmu si to užili. A to 
dělá ten správný tým, když umíte oslavit spoluhráčův úspěch,“ prohlásil trenér Scott Brooks. 
Milwaukee chyběl Janis Adetokunbo, jedna z hvězd NBA. Washington si výhru vysloužil dobrým výkonem, od třetí minuty 
ani jednou neprohrával a 18 trojkami vyrovnal klubový rekord. Šest trojek dal Trevor Ariza, autor 20 bodů. Beal nastřílel 32 
bodů. Satoranský začal zápas velmi dobře, už po první čtvrtině měl devět bodů, pět doskoků a čtyři asistence. „Měl jsem dobrá 
čísla hned od začátku. To dodá sebevědomí a hraje se pak mnohem lépe. Celkově jsme dnes velmi dobře stříleli, dobře bránili 
a drželi pospolu. Takový zápas jsme potřebovali,“ dodal Satoranský. 

Zdroj: https://www.sport.cz/ostatni/micove-sporty/clanek/1060128-uzasny-satoransky-ma-prvni-cesky-triple-double-v-historii.html#hp-
sez 

David Jakubec, IX. B 



 

10 

Leden - únor 2019  

DRBÁRNA 

OFICIÁLNÍ WEB ČESKÝCH REKORDŮ 

NEJDÉLE PROVOZOVANÁ PEDAGOGICKÁ PRAXE 

 

 

 

 

Paní Sylva Knedlová zahájila neuvěřitelný 66. profesní rok ve své učitelské kariéře. Mgr. Sylva Knedlová z Fryštáku, nar. 
1. ledna 1934, má odpracovanou pedagogickou praxi v délce 65 let a svůj 66. profesní rok zahájila ve školním roce 2018/2019 
jako učitelka II. stupně na ZŠ Fryšták. V průběhu své kariéry, kterou zahájila na ZŠ Slušovice v roce 1953, vyučovala 
na základních, středních, středních odborných i vysokých školách a pracovala také jako metodička tělesné výchovy.  Většinu své 
praxe vyučovala českému jazyku a tělesné výchově, tedy předmětům, na které má aprobaci. Mezi svými žáky, studenty i kolegy 
je velmi respektovanou osobností, přičemž mnohdy učila již tři rodinné generace. Údaj o výjimečné kariéře, který zaregistrovala 
Agentura Dobrý den v neděli 17. prosince 2018, se zapíše do České knihy rekordů. 

NEJSTARŠÍ MAĎARSKÝ OHAŘ 

Ohař Grip se dožil krásných 17 let. Grip, celým jménem Grip DAMA Krkono-

še, byl pes rasy krátkosrstý maďarský ohař majitelů Mgr. Romany Hrabákové a 

Jaroslava Legnera z Prahy, který se dožil rekordního věku 17 let, 1 měsíc a 26 

dní. Pes žemlové barvy srsti se narodil 3. srpna 2001 v chovné stanici v Měšicích 

a vždy byl dobrým sportovcem, společníkem a právoplatným členem rodiny 

s veselou a kamarádskou povahou. Grip skonal 29. září 2018 po provedené eu-

tanazii. Gripův věk, který zaregistrovala Agentura Dobrý den v pondělí 17. pro-

since 2018, se zapíše do České knihy rekordů. 

 

Zdroj: https://www.dobryden.cz/rekordy/lide/nejdele-provozovana-pedagogicka-praxe/  

https://www.dobryden.cz/rekordy/lide/nejdele-provozovana-pedagogicka-praxe/                                                     



 

Leden - únor 2019 

11 

RECENZE 

Recenze - filmy 
 
Bird Box 
Když tajemná síla zničí světovou 
populaci, je jen jediná věc jistá: Když 
ji uvidíte, vezmete si život. Tváří v 
tvář neznámému, Malorie nalézá 
lásku, naději a nový začátek. O tohle 
všechno ale během lusknutí prstu 
přijde. Musí se svými dvěma dětmi 
utéct a plout po zrádné řece, aby na-
šla možná poslední místo na zemi, 
které jim může nabídnout úkryt. Ale 
aby přežili, musí tuto riskantní dvou-
denní cestu podstoupit se zavázaný-
ma očima. 

 

Tiché místo 
Lee a Evelyn (jeho životní partnerka Abbottovi vychovávají 
tři děti. Všichni jsou zatím naživu. 
Velmi rychle si totiž osvojili pravi-
dla, která začala platit po Jejich pří-
chodu na Zemi. Kdo jsou ti Oni? 
Nikdo neví. Ví se jen to, že mají mi-
mořádně vyvinutý sluch a každičký 
zvuk přiláká jejich pozornost. A je-
jich pozornost pro lidi znamená jis-
tou smrt, což záhy na vlastní kůži 
poznají i Abbottovi. Ti dosud jako 
jedni z mála přežívali i díky tomu, že 
je jejich nejstarší dcera Regan nesly-
šící, a tak pro ně byla znalost znakové řeči absolutní nutností i 
v „normálních dobách“. 

 

Očista 
Jak vyřešit alarmující míru kriminality? Legalizací všech zlo-
činů. Na jednu jedinou noc v roce se Amerika blízké budouc-
nosti proměňuje v nejnebezpečnější 
místo na Zemi. Když se vás někdo 
rozhodne zabít, nikdo vám nepomů-
že, protože všechny složky záchran-
ného systému jsou během Očisty 
mimo provoz. Funguje to náramně, i 
díky tomu život v téhle zemi 
v ostatní dny připomíná ráj. Jen se 
ho nemusíte dožít. Krvavý thriller 
s hororovými prvky natočili tvůrci 
série Paranormal Activity, kteří vás 
budou děsit tak, jak je jim vlastní. 

Zdroj: https://www.google.cz/
search?

q=google&oq=google&aqs=chrome..69i57j0l5.878j0j9&sour
ceid=chrome&ie Fotky: https://www.google.cz/search?

q=google&oq=google&aqs=chrome..69i57j0l5.878j0j9&sour
ceid=chrome&ie=UTF-8 

Natálie Orlická, Kateřina Burianová, VIII. A 

Venom 
Novinář Eddie Brock se stává hostitelem mimozemského 
symbionta Venoma. Brock se v rámci své práce novináře po-
kouší již po celé roky odhalit veřejnosti skutečnou tvář známé-
ho vědce společnosti Life Foundation 
Carltona Drakea– jeho odhodlání se 
přerodilo v posedlost, která mu zlik-
vidovala kariéru a zničila vztah s jeho 
přítelkyní Anne. Když do svého těla 
Eddie vstřebá jeden z Drakeových 
experimentů – mimozemšťana Veno-
ma – zničehonic zjišťuje, že disponu-
je novými superschopnostmi a má 
možnost dělat, cokoliv se mu zachce. 
Zvrhlý, temný, nepředvídatelný a 
zuřivý Venom má za následek, že se 
Eddie zoufale pokouší udržet pod 
kontrolou své nebezpečné schopnosti, které ho současně veli-
ce přitahují a opájejí. Jelikož Eddie a Venom navzájem jeden 
druhého potřebují k dosažení svých cílů, jejich vzájemné pou-
to a propojení se prohlubuje – až přestává být jasné, kde vlast-
ně končí Eddie a začíná Venom. 

Já Simon 
V šestnácti není snadné přiznat sobě a natož svému okolí, že 
jste gay. Simon Spier začne po e-mailech flirtovat s nezná-
mým spolužákem, který si říká Blue. Ale když se nešťastnou 
náhodou jejich korespondence dostane do cizích rukou, hrozí 
jim odhalení. Simona totiž začne vy-
dírat jeho sociálně trochu podivný, 
ale jinak velmi sebejistý spolužák 
Martin. Ten věří, že by mu Simon 
mohl domluvit rande s krásnou Abby. 
A pokud mu nepomůže… tak se jeho 
sexuální orientace stane věcí veřej-
nou. A co hůř, zveřejní i to, kdo se 
skrývá pod přezdívkou Blue. Simon 
se dostává do úzkých. Musí najít způ-
sob, jak se z toho dostat dříve, než k 
tomu bude donucen.  

Zdroj: https://www.csfd.cz/film/512126-ja-simon  

https://www.csfd.cz/film/265276-venom/ 

Eliška Urbánková, Natálie Plachá, VII. A 



 

12 

Leden - únor 2019  

Playerunknown’s Battlegrounds – PUBG 

O komerčním úspěchu PUBG snad nikdo nepochybuje. 

Málokdo si však je vědom, že od ledna počet aktivních 

hráčů stabilně klesal. Nyní se však karta obrací a hra má 

poprvé od října opět milion aktivních hráčů. To však není 

stále nic oproti rekordu z ledna, kdy hra zaregistrovala 

skoro tři a půl milionu aktivních hráčů. 

Jak už bylo zmíněno, od té doby hra trpěla snižujícím se po-

čtem hráču, a až do listopadu činil rekord aktivních hráčů 

devět set tisíc. To se však tímto týdnem změnilo, kdy se čísla 

na Steamu přehoupla do plusu na číslovku 1,1 milionu uživa-

telů. Do této statistiky se nicméně nepromítají konzolové ver-

ze hry, potažmo launch na PS4. 

Přísun nových hráčů by se dal přičíst na vrub četným změ-

nám, které hru v posledních týdnech obohatily. Nová zimní 

mapa Vikendi  je u fanoušků velmi oblíbená. Spolu s tím je 

velmi populární nový survivor pass. Za zmínku také stojí no-

vý systém skákání s padákem, který vám umožní použití pa-

dáku při volném pádu. Nezdá se to jako výrazná změna, 

ovšem hráči si to pochvalují se slovy, že se jedná o výraznou 

změnu ve stylu hraní. 

V letošním roce se živě diskutovalo o bitvě PUBG a Fortnite, 

kdy PUBG muselo přiznat porážku. I přesto zůstává PUBG 

nejhranější hrou na Steamu a například v Asii je velmi popu-

lární verze na mobilní zařízení.  

 
Zdroj: http://www.hrej.cz/novinky/2018/12/24/pubg-opet-

nabira-hrace-49980/ 
Foto: http://www.hrej.cz/novinky/2018/12/24/pubg-opet-

nabira-hrace-49980/ 
Ondřej Slavík, IX.B 

Ark: Survival Evolved 

Ark: Survival Evolved (zkráceně ARK) je open world action-
adventure survival počítačová hra. 
Hra se vydala na PlayStation 4, Xbox One, Microsoft Win-
dows,OSX a Linux .V roce 2017. 

Děj 
Hráč (libovolné jméno) se probouzí na mapě zvané island. Mu-
sí přežít a dokonce si ochočit některé vyhynulé druhy. Taky 
porazí několik bossů, po jejichž porážce získá tzv. Tekgramy, 
díky kterým dostane futuristické brnění, zbraně, sedla, budovy, 
a části budov. Později hráč objeví Tek jeskyni, ve které se 

dozvídá, že země je neobyvatelná a lidé přežívají na různých 
ostrovech ve vesmíru. Poté se musí postavit bossovi zvanému 
Overseer. Když ho porazí, musí vejít do portálu, kde přiletí 
zpátky na ostrov. 
 
Stáhnutelný obsah 
Hra má celkem 5 datadisků a to jsou: 
Aberration - radioaktivní slunce a bioluminiscenční dinosauři 
Ragnarok - založený na severské mytologii 
Scorched earth - Pouštní mapa 
Primitive+ - přidává 100 nových itemů 
The center - Nová mapa se sopkou 
Extinction - odehrává se na zemi a dinosauři jsou ozářeni ele-
mentem (ingredience pro tek brnění). 
Zajímavosti 
Každý Halloween se náhodně spawnuje DodoRex, což je ope-
řený Tyrannosaurus s hlavou Doda, který plive oheň, má hodně 
životů (má 1001x číslo šelmy) a zabije vás velmi rychle. Ve 
hře je 163 živočichů, včetně 6 bossů. 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Ark:_Survival_Evolved 
Proto téhle hře dáváme 9/10 

Filip Major, Jan Nykl, VII. A 

 
                     

RECENZE 



 

Leden - únor 2019 

13 

ZÁBAVA 

Významné dny - únor 
2. 2. Světový dem mokřadů 
4. 2. Světový den boje proti rakovině 
 
Světový den boje proti rakovině (World Cancer Day) nám má vštípit, jak závažná a častá nemoc to 
vůbec je (rakovina je v současnosti nejčastější světovou příčinou úmrtí), existuje mnoho příčin, jak tato 
nemoc propuká, ale také existuje spousta cest, jak tomu přecházet a jak se starat o své zdraví. Zvýšenou 
pozornost k této zákeřné nemoci upoutala právě Pařížská charta práv onkologických pacientů, kterou 
předkládalo Sdružení na obranu práv pacientů a cílem této charty je zlepšit léčbu rakoviny a také zlepšit 
výzkum nádorových onemocnění. Den boji proti rakovině využívá k osvětě Ženevská Mezinárodní unie 
boje proti rakovině. Kampaň této instituce má za cíl osvojení zdravého životního stylu, která je shrnuta 
do čtyřech bodů - zajistit dětem nekuřácké prostředí, fyzická aktivita, vyhnutí se obezitě a dodržování zdravé životosprávy. Dále 
také informovat se o očkování proti rakovině (např. jater či děložního hrdla), nebo vyhýbat se nadměrnému slunění.  
 
11. 2. Světový den nemocných 
13. 2. Světový den rádia 
21. 2. Mezinárodní den mateřského jazyka 
 
Mezinárodní den mateřského jazyka (anglicky International Mother Language Day) je svátek, který připadá na 21. únor. Za-
vedla ho UNESCO v roce 1999 jako připomínku toho, že na světě existuje něco mezi šesti a sedmi tisíci 
jazyky, z nichž více než polovina je ohrožena zánikem, k němuž může dojít do konce 21. století. Mateřský 
jazyk je důležitou součástí identity každého člověka a diverzita jazyků představuje kulturní dědictví lidstva, 
o jehož zachování je nutno pečovat. Každoročně se proto 21. února pořádá po celém světě množství kultur-
ních a vzdělávacích akcí, které mají prohlubovat vztah k jazyku. Valné shromáždění OSN vyhlásilo rok 
2008 Mezinárodním rokem jazyků a přijalo rezoluci A/RES/61/266, vyzývající vlády k péči o zachování 
menšinových jazyků. 

Datum bylo vybráno na návrh Bangladéše, kde je významným dnem na paměť události z 21. února 1952, kdy se v Dháce konala 
velká studentská demonstrace požadující, aby byla v Dominiu Pákistán zrovnoprávněna bengálština s urdštinou. Pákistánské 
ozbrojené síly protesty brutálně potlačily a zabily desítky lidí (přesný počet není znám). Jako reakce vzniklo Bengálské jazykové 
hnutí, jehož aktivity vedly k vyhlášení nezávislosti země v roce 1971. 

21. 2. Mezinárodní den průvodců cestovního ruchu 
21. 2. Mezinárodní den boje proti kolonialismu 
22. 2. Mezinárodní den skautů - Den sesterství 
 
Den zamyšlení (anglicky Thinking day) (česky dřív taky Vzpomínkový den či Den sesterství) je mezinárodní svátek přátelství, 
který slaví skautky a skauti celého světa 22. února. Toho dne se narodili zakladatel skautingu, sir Robert Baden-Powell (22. úno-
ra 1857) a jeho žena Olave Baden-Powell (22. února 1889). Proto toho dne skauti přemýšlí o sobě, vzájemně si přejí, organizují 
různé hry v terénu nebo se setkávají u ohňů. Některé skautské organizace tento den využívají 
ke sbírce peněz na nějaký charitativní účel, např. pro nemocnici či dětský domov v místě 
svého působiště. Svátek má skautům připomínat, že je jich na celém světě hodně a že všichni 
jsou si bratry a sestrami bez ohledu na barvu kůže, národnost či věk.  

V květnu 1926 na 4. mezinárodní konferenci skautek, jejímž tématem byl „Svět“, navrhla zástupkyně Francie, aby byl určen je-
den den v roce, kdy na sebe budou moci všechny skautky myslet. Vybraly 22. únor, narozeniny obou skautských zakladatelů, 
manželů, světového náčelníka Robert Baden-Powell a jeho manželky Olave. První oslava 22. února, nazvaného Thinking Day, se 
v Praze konala už v roce 1927 pod názvem „Vzpomínkový den“. Později byly oslavy přejmenovány na „Den sesterství“. Dnes 
užíváme přesnější název, který nezahrnuje jen skautky, ale i skauty, neboť je to náš společný svátek: „Den zamyšlení“.  

30. 2. Mezinárodní den omylů v kalendáři 
Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_zamyšlení 



 

14 

Leden - únor 2019  

ZÁBAVA 

Recenze - knihy  
 
ASYLUM 
 
Je kniha od Madeleine Roux. 
Jakmile tam vstoupíš, ven už nikdy ne-
vyjdeš… 
Mezi minulostí a současností se mohou 
odehrávat (h)různé příběhy. Kniha plná 
obrazů, které jste možná již spatřili ve 
svých nočních můrách. 
Dan Crawford tráví léto v přípravce pro 
nadané studenty v New Hampshire Coll-
ege. Starý dům, bývalý ústav pro nepří-
četné a nesvéprávné zločince, skrývá 
mnohá tajemství. Dan se svými přáteli 
Abby a Jordanem prozkoumávají temná 
zákoutí pochmurného domu, postupně je přepadají noční můry 
a dohánějí nevysvětlitelné události, mysteriózní zprávy a foto-
grafie. 
Brzy zjišťují, že ne náhodou všichni tři tráví prázdniny právě 
na tomto místě. Ústav totiž v sobě ukrývá klíč k velmi temné 
minulosti, která přátele spojuje. A jistá tajemství se derou na 
povrch. 

Simpsonovi a Futurama - Propletená lapálie 
 
Bender vs. Homer? Tak to je nářez! 
Co by se stalo, kdyby se posádka Planet 
Expressu a obyvatelé Nového New Yor-
ku potkali se Simpsonovými a obyvateli 
Springfieldu… a jak je to vůbec možné? 
Přicházejí Simpsonovi plní Futuramy! 
Futurama zaplavená Simpsonovými! 
Účinkují: zlí mozkové, mimozemšťané 
s laktózovou intolerancí, obří klubko 
vlny, létající auta, záměny identity, 
ovládnutí světa, tkanivo reality roztrhané 

na kusy, myslící planeta sbírající komiksy, Deweyův desetinný 
systém, meloun samojed, otrokářství, vesmírní piráti, mocí 
posedlí upíři, bitvy superhrdinů, nelichotivé spodní prádlo, 
šílená věda, která se vymkla kontrole. 
 
World of Warcraft – Kuchařka  
 

Pokud rádi kuchtíte virtuálně, ale reálné vaření jste doteď moc 
nemuseli, WoW Kuchařka je téměř absolutní zárukou, že se to 
velmi brzy změní. Protože kdo by si 
nechtěl pochutnat na jemném steaku 
ze shoveltuska, vyčarovaných mano-
vých bocháncích nebo Heartglenské 
ambrózii? A nebo na některém ze 
stovky dalších receptů, které kuchař-
ka poskytuje? 

Kuchařka obsahuje více než 100 růz-
ných receptů rozdělených do šesti 
kategorií – polévky, hlavní jídla, 
sladké dezerty, pečiva, přílohy a ná-
poje (alkoholické i nealkoholické). 
Recepty jsou přehledně rozděleny 
podle obtížnosti, takže snadno poznáte, na co si můžete trouf-
nout už na počátku a na co potřebujete napřed trochu vyskillo-
vat cooking. 

Prostě jde o ideální dárek pro všechny fanoušky světa World of 
Warcraft. A co ty, už máš kuchařku doma? 

 

 

Aleš Berka, Damian van Bommel, VII. A 

Horoskop - únor 
 
Beran 
 
Horoskop prozrazuje, že mlžný opar pochybností přetne 
Vaše žhnoucí mysl jako blesk. Beran pochopí souvislosti, 
které mu dlouhou dobu nedávaly žádný smysl. V únoru 2019 
do sebe jednoduše věci začnou zapadat jako dvě části zipu, 
které jezdcem připnete k sobě. Berani, vzhledem k tomu, že se 
Váš mozek změní ve výkonný jaderný reaktor, doporučuje ho-
roskop zaměřit se na řešení složitých problémů v práci i do-
ma. Nezapomeňte ale na odpočinek, jinak hrozí přehřátí a 
osud podobný Černobylu nebo elektrárně Fukušima. 
 
Býk 

Horoskop na únor Býky vyzývá, aby oprášili minulost. Může 
to být diplom ze studií, kterým se již nevěnujete, seznam sma-
zaných telefonních čísel nebo fotografie z dětství. Dokonce i 
staré šaty mohou přijít zase do módy. Právě díky minulosti si 

uvědomíte, kým jste dnes. Únor 2019 je skvělým časem k 
tomu přiznat si, že máte mnohem ostřejší lokty než dříve.   
 
Blíženci 

Únor u Blíženců podle horoskopu odhalí křehkost nebo 
pevnost mezilidských vztahů. Ukáže se, zda je láska spíše 
stříbrem nebo zlatem Vašeho života. Blíženci budu mít v únoru 
příležitost ujasnit si, jakou roli pro ně láska a vztahy v životě 
znamenají – zda jsou jen povrchem (zlato) nebo pevnou kost-
rou (stříbro). Horoskop rovněž prozrazuje, že velmi důležitý 
bude humor a schopnost porozumět vtipu. Blíženci, v únoru 
dokažte okolí, že jste chodící oázou klidu a že dokážete máv-
nout rukou nebo se rozesmát i nad sebe pichlavější kriti-
kou. 
Pokračování na str. 18.   



 

Leden - únor 2019 

15 

JAK NA KRÁSNÉ VLASY? OBJEVTE KOUZLO DO-
MÁCÍ PÉČE! 

Pro růst vlasů - extra panenský olivový olej 

Co potřebujete: lahev extra panenského olivového oleje, hor-

kou vodu a ručník 

Jak na to: Nejdříve je potřeba olej lehce ohřát. Pak ho můžete 

vmasírovat do kořínků krouživými pohyby. Namočte ručník 

do horké vody a zabalte vlasy jako klasicky po umytí. Nechte 

působit 20 minut. Umyjte si vlasy jako vždycky. Opakujte 

každých 4-5 dnů. 

Extra panenský olej je známý svou prevencí proti padání vla-

sů. Stimuluje také růst nových vlasů. Panenský olivový olej 

je plný přírodních antioxidantů. Zanechá vaše vlasy nádher-

ně měkké a lesklé.  

Pro lesklé vlasy - zelený poklad 

Co potřebujete: avokádo, olivový olej 

Jak na to: Oloupejte avokádo, rozmačkejte v misce s olivovým 

olejem. Vytvořte tužší pastu. Nanášejte od kořínků po koneč-

ky. Podle délky vlasů budete možná potřebovat více avokáda. 

Hlavní pozornost věnujte masírování pokožky hlavy, a to 

krouživými pohyby. Kůže tak má možnost absorbovat ty 

nejdůležitější komponenty. Pak vlasy zabalte do suchého 

ručníku. Nechte na vlasech 30 minut. Pak opatrně vymyjte 

obvyklým šamponem. Opakujte 1x týdně, pokud máte vlasy 

už celkem lesklé. Pokud máte vlasy suché, opakujte 2x týdně. 

Avokádo je plné esenciálních olejů a vitamínů. Patří mezi 

přírodní vlasové zázraky.  

Záchrana pro suché vlasy - pivní lázně 

Co potřebujete: pivo, prázdnou lahev s rozprašovačem 

Jak na to: Starý osvědčený trik našich babiček vám zaručí, že 

suché vlasy se rychle vzpamatují! Umyjte si vlasy jako ob-

vykle. Nenanášejte však žádný kondicionér. Místo toho si na 

vlasy rozprašte pivo. Nechte vlasy uschnout přirozeně. Nebu-

dou pak pivem cítit. Pivo je známé nejen svou dobrou chutí, 

ale i přítomností zvláštního proteinu. Ten má tu vlast-

nost,  že pomáhá zacelit vlas po celé jeho délce. Vlasy pak 

budou zdravé, lesklé a hladké.    red. 

ZÁBAVA 



 

16 

Leden - únor 2019  

MÓDA 

MILÁNSKÝ TÝDEN MÓDY A JEHO BEAUTY VYCHY-
TÁVKY 

Poslední ohlédnutí za milánským týdnem módy bude o nejlep-
ších beauty trendech, které dominovaly těm nejzvučnějším 
módním přehlídkám. 

Romantická duše 

Přehlídka Fendi byla plná rozevlátých kadeří a vysoko vyče-
saných drdolů. V každé z nás nemusí být za každou cenu uk-
rytá romantická duše oděná do dlouhých šatů, podobný look 
totiž bude vypadat skvěle i na vášnivých rockerech. 

 

Vlasové doplňky 

Ne každý den stíháme vytvořit dokonalý účes, proč si tedy ne-

pomoci doplňky, které nejenže skvěle oživí celý outfit, ale také 

kolikrát zamaskují nedostatky. Velké a okázalé čelenky byly na 

přehlídce Prada. Marni naopak prameny vlasů zastrčil za slu-

neční brýle. 

 

 

 

 

Mimi Kuboleková, IX. B 

 

 
 

ZÁBAVA 



 

Leden - únor 2019 

17 

ZÁBAVA 

Vtipy 

Vstávej synku, musíš do školy! Maminko, já tam nechci, oni 
mě tam vůbec neberou, smějí se mi... Opravdu tam musím jít? 
Musíš, musíš, vždyť jseš učitel. 
 

Chuck Norris doma neuklízí. Špína se bojí překročit práh jeho 
domu. 
 

Kalendář Chuck Norrise po 31. březnu pokračuje na 2. duben, 
protože z Chucka si nikdo apríl dělat nebude. 
 

Obžalovaný byl předvolán k soudu o Vánocích. Soudce se ptá 
předvedeného muže. Za co jste tady? Za předčasné vánoční 
nákupy. To přece není žádný přestupek. Jak brzy jste 
nakupoval? "Dvě hodiny před začátkem otvírací doby. 
 

Víte jak se dá poznat opravdová přírodní blondýnka již ve 
škole? Když učitelka smaže tabuli, ona vygumuje sešit... 
 

Proč blondýnka vyhazuje hodinky do vzduchu? Aby viděla, jak 
ten čas letí. 
 

Jak si blondýna mohla zlomit nohu při hrabaní listí? Spadla ze 
stromu. 
 

Když vidím čokoládu, slyším v hlavě dva hlasy. Ten první říká: 
"Musíš sníst tu čokoládu. Ten druhý hlas říká: Slyšelas dobře. 
Sněz tu čokoládu." 
 

Já si stejně myslím, že všechny ty hlášky o Chuckovi Norrisovi 
jsou blbosti, protože kdyby to byla pravda, tak sem teď přijde a 
začne mi mlátit hlavou o klávesnieqwovijo joi aopemjnzwbh 
lgbmupiutsdv ewdfawea… 
Facebook je jako lednička. Chodíš tam každejch 10 minut, i 
když víš, že tam nic není. 
 

Vytahují se před sebou tři chlapi v hospodě, kdo má váženější 
příbuzenstvo. První: Můj bratranec je biskup a každý mu říká 
excelence. Druhý: Můj strýc je bankéř a všichni mu říkají pane 
prezidente. Třetí: To nic není, já mám tchýni a každý, kdo ji 
uvidí, říká PANE BOŽE! 
 

Strč mobile do čaje a máš Týmobajl. Strč ho do vody a máš 
Vodafoun. Rozlom ho a máš: Óóó dva!   

                                                                                                                                                                                          

 

Zdroj: https://ntx.cz/vtipy/o-skole/2/ 
Kirill Nazarčuk, Jindra Sladký VII. B 

 

 



 

18 

Leden - únor 2019  

Horoskop - únor 
 
Pokračování ze str. 14 
 
Rak 

Únor bude pro Raky všechno ostatní jen ne nuda. Vaše srdce 
bude zářit jako žárovka a vysílat energii do celého světa. 
Horoskop předjímá, že Rak si osvojí schopnost tišit bolest 
druhých. Pokud Rak v únoru narazí na někoho, kdo bezmocně 
klečí, rozhodně mu pomůže vstát a vzpřímit se. Horoskop tak 
Raka ubezpečuje, že se mu v únoru 2019 podaří překonat pro-
blémy, které se za ním možná ještě vlečou z minulého ro-
ku. Tam, kde se ostatní zastaví, bude mít Rak ještě dost sil 
jít o kus dál. 
 
Lev 

Lev v únoru dokáže rozvinout obchodní talent a bude mít 
štěstí na trzích všeho druhu. Ať už Vás zajímají akcie, dluho-
pisy nebo jen chcete prodat svícen po babičce na Aukru, pří-
padně hledáte výhodnou nabídku kuchyňské elektroniky. Úno-
rový horoskop podtrhuje rovněž schopnost obratně zacházet se 
slovy. Lvi, dokážete lichotit zákazníkům, nadřízeným i mi-
lované osobě, navíc ještě formulovat své myšlenky. 
 
Panna 

Hvězdy jsou Vám příznivě nakloněny, takže ať hodláte dělat 
cokoli, pravděpodobně uspějete. Ránu jako z děla si před-
stavte coby nečekaný a hodně oslnivý úspěch. Únor 2019 se i 
u skromnějších lidí narozených ve znamení Panny stane úrod-
nou půdou, na které činy vzklíčí a během roku z nich pak vy-
roste výživné obilí. Panny by snad měli dát jen pozor na 
bujnou fantazii.  
 
Váhy 

Váhy, pokud jste někdy toužili stát se špionem a akčním 
hrdinou, jaké znáte z amerických akčních filmů, pak jistě 
oceníte únor roku 2019. Jestliže máte podezření, že Vás ne-
patřičně sleduje tchýně, pak se konečně podaří tuto domněnku 
potvrdit nebo vyvrátit. A stejně tak, pokud milovaný protějšek 
nebo dokonce nadřízený v práci překračuje hranice Vašeho 
soukromí, pak přichází čas znovu je vytyčit. Horoskop Váhy 
informuje i o tom, že máte jedinečnou příležitost uspořádat si 
nově život. 
 
Štír 
 
Nové myšlenky, které načerpáte (nebo které Vás napadnou), 
povzbudí krevní oběh Štíra. Láska a city rovněž probudí ve 
Štírovi přicházející jaro mnohem dříve. Horoskop přiznává, že 
rovněž bystré oko Štíra bude velmi přísně hodnotit vzhled 
věcí a lidí, na něž během měsíce narazíte. Buďte však shovíva-
ví a nekritizujte příliš. Krásné povzbuzujte a ošklivému se ra-
ději jen usmějte. 
 

Střelec 

Střelci, v únoru si 
dejte pozor na pevné 
nervy.  Střelci, po-
kud se tedy někdy 
bude schylovat k 
výbuchu, vroucí 
objetí od milované 
osoby bude rovněž lepší než četba tří set stránkové příručky z 
oblasti psychologie. 
 
Kozoroh 

 
Bořit a tvořit. Kozoroh v tomto měsíci dokončí něco velkého a 
zároveň začne vymýšlet, kam se vydat dál po zbytek roku 
2019. Přichází čas zajímavých návrhů, developerských pro-
jektů, ale rovněž i demolice všeho starého, co již v životě 
nepotřebujete. Kozoroh by si měl dopřát více jak jednu dlou-
hou horkou relaxační koupel, která uvolní mysl i tělo. Předsta-
vujte si, že meditujete v rozkvetlé zahradě. Horoskop nabádá 
Kozoroha rovněž, aby byl obezřetný k nevěře. Nechat se 
svést bude jednodušší než kdy jindy. 
 
Vodnář 

 
Vodnáři, únor před Vás postaví některé zásadní otázky. Může 
se jednat o Vaše děti, zdraví nebo naopak o stárnoucí rodi-
če. Horoskop naznačuje, že budete muset přijmout fakt, 
že sklenice je lepší poloplná než poloprázdná. Únor ukáže, 
že silný vítr dokáže lámat stromy, nebo že sladké (byť zava-
řené) ovoce je někdy červivé. Vy si však poradíte s těmito i 
podobnými problémy. Vodnář by měl v únoru sbírat síly na 
celý rok 2019. Hledejte harmonii! 
 
Ryby 

 
Ryby, únor bude podle horoskopu takový skákací gumový 
míček (možná i bumerang). Pokud jste si mysleli, že některé 
problémy lze jednoduše zmačkat jako papír a hodit do koše, 
únor Ryby přesvědčí o tom, že se mnohé z nich dokážou vrátit 
zpět, právě jako velmi pružný míček. I ten se po zahození odra-
zí od tvrdé podlahy. Ryby, nemusíte však zbělet jako křída 
z nevolnosti, musíte se jednoduše smířit s tím, že řešit složité 
problémy je úkolem na celý život.  

Red.  

ZÁBAVA 



 

Leden - únor 2019 

19 

 

Vtipy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabča Slívová, IX. B a red. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Němec, VII.B 

ZÁBAVA 



 

20 

Leden - únor 2019  

 

 
Časopis ZŠ Kotlářská Nová éra, určený pro druhý stupeň 

Časopis je zpracován v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 
Výběrčí příspěvků 6. ročníku: Mgr. Michala Mašková 

Výběrčí příspěvků 7., 8., 9. ročníku: Mgr. Sabina Weisová 
Editoři: Mgr. Sabina Weisová 

Grafická úprava: Mgr. Sabina Weisová 
Titulní strana: Katka Jehlářová, IX. B, Tomáš Munzar, IX. B, Vida - Dny s energií - IX. AB 

Fotografie: Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 a redaktoři 
NÉ,  

ZŠ má souhlasy s pořizováním fotografií 
Webová aplikace, tisk: Mgr. at Bc. Libor Zřídkaveselý 

Toto číslo je vytvořeno v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 
 

 
Nová éra 

Naše redakce je tu pro Vás.  
Máte-li dotazy, připomínky, stížnosti nebo pochvaly, ozvěte se nám. 

Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 
Příspěvky neprošly jazykovou korekturou:.D 

 
Šéfredaktorka: Mgr. Sabina Weisová 

Poštovní adresa redakce: 
ZŠ a MŠ Brno 

Kotlářská 4 
602 00 Brno 

Email: novaera.brno@gmail.com 
 Číslo 3, ročník X. 

Uzávěrka příštího čísla 11. 4. 2019 


